R E Q U E R I M E N T O  Nº.  410

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento entre a Rua Ângelo Simonetti e a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Panorama, existe um terreno, no qual, ao invés de calçada existe um barranco;

CONSIDERANDO que referido barranco foi a causa de um gravíssimo acidente, com a perda da vida de um jovem;

CONSIDERANDO que os moradores do local solicitam que o Poder Público notifique e intime o proprietário do citado imóvel a retirar o barranco e construir calçada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de, com urgência, notificar e intimar o proprietário do terreno, situado no cruzamento entre a Rua Ângelo Simonetti e a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Panorama, a efetuar a retirada do barranco e construir calçada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio  de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
-PT-